
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

勤務中におけるノーネクタイの 

通年実施のお知らせ 

このたび宮崎銀行は、2024 年 11 月 1 日より「通年ノーネクタイ」

とさせていただきます。 

この取り組みは、脱炭素社会の実現に向けた省エネルギー対策に 

加え、働きやすい職場環境づくりを目的としています。 

職員の服装が略式になりますこと、ご理解を賜りますよう、お願い

申し上げます。 
 

【開始時期】 

2024 年 11 月 1 日（金）より通年 

 

【対 象 者】 

 全役職員 

 

【内 容】 

勤務中においてネクタイの着用を要しないことといたします。 

ただし、社会通念上必要な場所ではネクタイを着用いたします。 

この取り組みは、 

・SDGs 目標の 8 「働きがいも経済成長も」 

・SDGs 目標の 13 「気候変動に具体的な対策を」 

の達成に資する取り組みとなります。 


